
Česko uzavřelo školy. Konec shromáždění,
sportu i kultuře, kde je nad 100 lidí
- CZ24 News | 10. března 2020

ČESKO: Předseda vlády Andrej Babiš (ANO) spolu s dalšími kolegy oznámil po jednání Bezpečnostní
rady státu, že se zakazují veškeré sportovní, kulturní a jiné hromadné akce, kde by se mohlo sejít víc
než 100 lidí. Opatření vstoupí v platnost dnes v 18 hodin. A to nebylo všechno.

Premiér Andrej Babiš se spolu s ministrem zdravotnictví za hnutí ANO Adamem Vojtěchem i
ministrem vnitra Janem Hamáčkem postavil před novináře a oznámil, že dnes večer po 18. hodině už
neproběhne naprosto žádná veřejná akce, které by se mohlo zúčastnit víc než 100 lidí. Zákaz platí do
odvolání.

„S účinností od 11. března se zakazuje osobní přítomnost žáků na základním, středním a vyšším
odborném vzdělávání ve školních a jiných podobných zařízeních,“ oznámil dále Babiš koronavirové
prázdniny. Stejné zákaz platí i pro vysokoškoláky.

„My si myslíme, že ta opatření jsou skutečně nutná, protože ten koronavir vícero států v Evropě
nemá pod kontrolou,“ pravil Babiš.

Jedním dechem dodal, že nárůst pozitivních nálezů sice není dramatický, ale i tak je kabinet
přesvědčen, že postupuje správně, protože nikdo nechce, aby Česko dopadlo jako Itálie, která je celá
v karanténě.

Bezpečnostní radu státu k tomuto tvrdému rozhodnutí dovedlo to, že v České republice máme první
případ onemocnění koronavirem, u kterého se nelze dopátrat původu nákazy, jde o pražského
taxikáře, který s nemocí vozil klienty tři dny, než byl vyšetřen.

Vojtěch doplnil, že epidemiologická situace v EU není dobrá a vláda je odhodlána udělat všechno pro
to, aby se onemocnění koronavirem dál nešířilo.

 

https://cz24.news/cesko-uzavrelo-skoly-konec-shromazdeni-sportu-i-kulture-kde-je-nad-100-lidi/
https://cz24.news/cesko-uzavrelo-skoly-konec-shromazdeni-sportu-i-kulture-kde-je-nad-100-lidi/

